



COMMUNIQUE DE PRESSE

Poitiers, le 20 juillet 2022

Alice Mallick Nouvelle directrice de cabinet du préfet de la Vienne

Alice Mallick est nommée directrice de cabinet du préfet de la Vienne par décret du Président de la République en date du 4 juillet 2022. Elle succède à Emilia Havez, appelée à de nouvelles fonctions.

Précédemment en poste en tant que sous-préfète chargée de mission France Relance et plan particulier auprès de la préfète de la Creuse, Alice Mallick a pris ses fonctions à la préfecture de la Vienne le lundi 18 juillet 2022.

En charge des sécurités (publique, civile et routière), Alice Mallick assurera, sous l'autorité de Monsieur le préfet, la direction et la coordination de la police et de la gendarmerie, des services de secours, ainsi que la prévention et la gestion des crises et des situations exceptionnelles. Elle sera également chargée de la représentation et de la communication de l'État dans le département.

PARCOURS PROFESSIONNEL

18 juillet 2022 : Sous-préfète, directrice de cabinet du préfet de la Vienne

2020-2022 : Sous-préfète chargée de mission France relance et plan particulier auprès de la préfète de la Creuse

2016 – 2020 : Adjointe au chef du service protection animale, végétale et environnementale - Direction départementale de la protection des populations d'Indre-et-Loire

2014 – 2016 : Chargée de mission coordination des abattoirs - Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations des Vosges

FORMATION

- Master Politiques Publiques et Gouvernements (I.E.P Lyon)
- Master Management et Administration des Entreprises (IAE Lyon)
- Doctorat vétérinaire (École vétérinaire Lyon)

Contact presse
Cabinet du préfet
Bureau de la communication
interministérielle

Mél: nathalie.brionnet@vienne.gouv.fr







7, place Aristide Briand 86000 Poitiers